
ORIGINALE
Registro Generale n. 831

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 365 DEL 14-12-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Servizio di manutenzione estintori presso gli edifici scolastici
comunali per l'anno 2018. Liquidazione alla ditta ESTINTORI
BOSICA s.r.l. di Martinsicuro (TE). C.I.G.: Z74264E55D.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che con propria determinazione n. 122 (311 di R.G.)  del 22.06.2017, veniva approvato l’ODA n.-
3736612 per l’affidamento del servizio di ”Manutenzione estintori presso gli edifici scolastici
comunali” alla ditta ESTINTORI BOSICA srl di Martinsicuro (TE), al prezzo annuo di € 805,20, di
cui € 666,00 per servizio ed € 145,20 per IVA al 22%;
che con propria determinazione n. 222 (485 di R.G.)  del 22.09.2017, veniva approvato l’ODA n.-
3854447 per l’affidamento del servizio di ”Fornitura ed istallazione di estintori per il plesso
scolastico di Villa Lempa” alla ditta ESTINTORI BOSICA s.r.l. di Martinsicuro;
con propria determinazione n. 199 (451 di R.G.)  del 12.09.2017, veniva approvato l’ODA n.-
3825330 per l’affidamento del servizio di ”Fornitura ed istallazione di estintori per il nuovo
plesso scolastico di Civitella del Tronto” alla ditta ESTINTORI BOSICA s.r.l. di Martinsicuro;

TENUTO CONTO che per gli estintori (n. 37 a polvere da 6 Kg e n. 1 a CO2 da 5 Kg) installati presso gli
edifici scolastici di proprietà della ditta installatrice, ESTINTORI BOSICA s.r.l., la stessa si è resa
disponibile ad eseguire il servizio di manutenzione ai medesimi patti e condizioni anche per l’anno 2018,
ovvero per l’importo di € 660,00+IVA, mentre per quelli di proprietà comunale (n. 16 a polvere da 6 Kg e n.
3 a CO2 da 5 Kg) il costo del servizio è stato fissato nell’importo a corpo di € 304,00+IVA, come da offerta
n. 555/OF del 13.02.2018;

VISTO che la ditta ESTINTORI BOSICA s.r.l. ha regolarmente effettuato il servizio di manutenzione degli
estintori presso gli edifici scolastici comunali nell’anno 2018;

PRESO ATTO che la presente liquidazione potrà essere perfezionata successivamente all’emissione
della apposita fattura elettronica da parte della ditta affidataria del servizio;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti emesso dall’INAIL di
Teramo, con scadenza in data 22.02.2019;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;



VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato
Euro

Annotazioni
Ord. Num Data
1Ditta ESTINTORI BOSICA
s.r.l., mediante bonifico sul
conto corrente indicato in
fattura

555/OF 13.02.2018 1.176,08Servizio di
manutenzione
estintori anno 2016

TOTALE 1.176,08

2°) di DARE ATTO che in data _______ al prot. n. _______ è pervenuta la fattura n. ______ del
__________ emessa dalla ditta ESTINTORI BOSICA s.r.l. relativa al servizio in oggetto dell’importo
complessivo di € 1.176,08, di cui € 660,00 per servizio di manutenzione degli estintori di sua proprietà, €
304,00 per quelli di proprietà comunale ed € 212,08 per IVA al 22%;

3°) di IMPUTARE la spesa di € 1.176,08 nel seguente modo:
- quanto ad € 1.176,08 sul cap. _______, imp. n. _____, anno _____,

4°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

5°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.365 del 14-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.365 del 14-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


